



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2013 à 30/09/2013

<u>Dia</u> <u>Processo</u>	<u>Empenho</u> <u>Quantidade</u>	<u>Ficha</u> <u>Unidade</u>	<u>Credor</u> <u>Especificação do Bem</u>	<u>Modalidade</u> <u>Preço Unitário</u>	<u>Valor da Operação</u> <u>Preço Total</u>
Categoria: 3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E SALÁRIOS					
24/09	546 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  32.316,82	32.316,82  32.316,82
24/09	549 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  17.446,44	17.446,44  17.446,44
24/09	553 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  5.040,00	5.040,00  5.040,00
<b>SUBTOTAL</b>					----- 54.803,26
Categoria: 3.1.90.11.37 - GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO					
24/09	550 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  167,05	167,05  167,05
24/09	554 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  252,00	252,00  252,00
<b>SUBTOTAL</b>					----- 419,05
Categoria: 3.1.90.11.43 - 13º SALÁRIO					
24/09	551 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES SET/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  111,58	111,58  111,58
<b>SUBTOTAL</b>					----- 111,58
Categoria: 3.1.90.11.60 - REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS					
24/09	544 1,000	1 UN	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES SET/2013 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  48.295,00	48.295,00  48.295,00
<b>SUBTOTAL</b>					----- 48.295,00
Categoria: 3.1.90.13.02 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS					
24/09	545 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL SET/2013 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  10.141,95	10.141,95  10.141,95
24/09	548 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL SET/2013 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  6.786,48	6.786,48  6.786,48
24/09	552 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL SET/2013 - INSS PATRONAL FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  3.698,83	3.698,83  3.698,83
24/09	555 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL SET/2013 - INSS PATRONAL FOLPAG FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  1.111,32	1.111,32  1.111,32
27/09	560 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL INSS PATRONAL S/ RPA - DR. STEVENS FABRICIO MOREIRA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  900,00	900,00  900,00
<b>SUBTOTAL</b>					----- 22.638,58
Categoria: 3.3.90.30.01 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS					
02/09	501 40,610	3 LT	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA SUPRA	DISPENSA DE LICITAÇÃO  2,80	113,67  113,67
02/09	504 182,430	3 LT	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA GASOLINA COMUM	DISPENSA DE LICITAÇÃO  2,79	600,05  508,80
	32,700	LT	GASOLINA ADITIVADA	2,79	91,25



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2013 à 30/09/2013

<u>Dia</u> <u>Processo</u>	<u>Empenho</u> <u>Quantidade</u>	<u>Ficha</u> <u>Unidade</u>	<u>Credor</u> <u>Especificação do Bem</u>	<u>Modalidade</u> <u>Preço Unitário</u>	<u>Valor da Operação</u> <u>Preço Total</u>
<b>SUBTOTAL</b>					713,72
Categoria: 3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO					
02/09	502 4,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO AÇUCAR CRISTAL SCUDELER 5K	DISPENSA DE LICITAÇÃO	387,19
	4,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRÃO 500G	5,49	21,96
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS MILHO 500G	7,59	30,36
	1,000	UN	BISCOITO MARILAN CREM CRACKER 400G	4,49	4,49
	2,020	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	2,99	2,99
	7,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	23,92	48,32
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS CHOCOLATE 500G	7,69	53,83
	2,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	4,79	4,79
	5,000	UN	SUCO DA FRUTA CAJU 500ML	4,49	8,98
	4,000	UN	SUCO DA FRUTA UVA 500ML	2,79	13,95
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G	4,19	16,76
	1,990	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO AURORA	2,19	6,57
	3,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	17,90	35,62
	1,000	UN	PAO WICKBOLD LIGHT IOGURTE 300G	3,99	11,97
	1,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL 450G	5,49	5,49
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRÃOS INTEGRAL 370G	5,79	5,79
	5,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G	5,49	5,49
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL	2,85	14,25
	12,000	UN	LEITE COLASO DESNATADO	30,60	30,60
	2,000	UN	AÇUCAR REFINADO UNIAO	2,55	30,60
	3,000	UN	TOALHA PAPEL YURI C/2	1,79	3,58
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G	2,95	8,85
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	4,99	9,98
				3,99	11,97
03/09	510 19,800	13 KG	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME PÃO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO	425,00
	18,000	UN	BAGUETE DE METRO	5,00	99,00
	4,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2L	17,00	306,00
				5,00	20,00
03/09	515 2,000	13 PCT	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A REFRIGERANTE IT GUARANA 2L	DISPENSA DE LICITAÇÃO	50,16
	2,000	PCT	REFRIGERANTE IT LIMAO 2L	12,54	25,08
				12,54	25,08
03/09	516 11,000	13 UN	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME AGUA MINERAL SARAPIU 20L	DISPENSA DE LICITAÇÃO	60,50
				5,50	60,50
09/09	520 70,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO AGUA MINERAL CRYSTAL 510ML S/ GAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	76,30
				1,09	76,30
09/09	521 1,030	13 KG	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO QUEIJO MUSSARELA FATIADO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	85,15
	6,000	UN	LEITE MOCOCA INTEGRAL	23,99	24,71
	2,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	2,55	15,30
	2,000	UN	PAO WICKBOLD INTEGRAL 450G	3,99	7,98
	2,000	UN	TOALHA PAPEL MILI L200	5,79	11,58
	1,010	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA FATIADO	3,79	7,58
				17,82	18,00
12/09	533 15,000	13 PCT	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA AGUA MINERAL BEIRA RIO 510ML	DISPENSA DE LICITAÇÃO	140,00
				7,00	105,00



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 08/10/2013 08:47:16  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 8)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2013 à 30/09/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	5,000	PCT	AGUA MINERAL BEIRA RIO 1,5L	7,00	35,00
17/09	535	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	268,04
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE COCO 500G	3,89	3,89
	2,040	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	23,92	48,80
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL 1L	30,96	30,96
	3,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	4,79	14,37
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	3,99	11,97
	1,000	UN	PAO WICKBOLD CENTEIO 500G	5,79	5,79
	4,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	4,99	19,96
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	6,39	19,17
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	4,99	9,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML	4,99	9,98
	2,000	UN	PAO WICKBOLD PRETO 500G	5,99	11,98
	4,000	UN	BISCOITO NABISCO CLUB SOCIAL 156G	2,99	11,96
	3,000	UN	PAO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	3,99	11,97
	1,530	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO	17,88	27,35
	3,000	UN	TOALHA PAPEL MILI L200 C/2	3,79	11,37
	6,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML	3,09	18,54
17/09	537	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	105,00
	15,000	PCT	AGUA MINERAL BEIRA RIO 510ML	7,00	105,00
23/09	542	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	394,64
	3,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAO 500G	7,59	22,77
	2,050	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	23,87	48,94
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE NATA 500G	4,19	4,19
	2,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL PURINHA 5KG	6,75	13,50
	8,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1L	2,49	19,92
	7,000	UN	LEITE JUSSARA DESNATADO 1L	2,49	17,43
	4,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	3,99	15,96
	5,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 2UN	2,45	12,25
	2,190	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA FATIADO	18,86	41,31
	2,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500G	4,89	9,78
	1,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS CHOCOLATE 500G	4,79	4,79
	2,000	UN	PÃO WICKBOLD CENTEIO 500G	5,79	11,58
	3,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	3,99	11,97
	4,000	UN	CHÁ LEÃO MATTE 250G	4,89	19,56
	3,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160G	2,19	6,57
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	2,49	2,49
	3,000	UN	AÇÚCAR REFINADO GUARANI 1K	1,59	4,77
	1,000	UN	AÇÚCAR JP PEREIRA MASCAVO 1KG	6,49	6,49
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G	4,99	9,98
	4,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML	6,39	25,56
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML	4,99	9,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML	4,99	9,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML	4,99	14,97
	5,000	UN	FILTRO PAPEL MELITTA AROMA M 103	2,29	11,45
	5,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G	7,69	38,45
25/09	558	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	105,00
	15,000	PCT	AGUA MINERAL BAIRA RIO 510ML		



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2013 à 30/09/2013

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade	Valor da Operação	
				Preço Unitário	Preço Total	
					7,00	105,00
30/09	562	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO		328,20
	2,070	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO			
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHAS DE COCO 500G		23,97	49,61
	3,000	UN	CREME VEGETAL DORIANA C/ SAL 500G		3,89	7,78
	2,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL SCUDELER 5K		2,89	8,67
	2,030	KG	PRESUNTO COZIDO AURORA FATIADO		6,89	13,78
	3,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G		18,86	38,29
	3,000	UN	AÇÚCAR REFINADO UNIÃO 1K		3,99	11,97
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML		1,89	5,67
	2,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA 500ML		5,19	10,38
	5,000	UN	FILTRO PAPEL MELITTA 103 60UN		5,19	10,38
	4,000	UN	CHA LEÃO MATTE 250G		4,19	20,95
	5,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G		4,89	19,56
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 ACTIGENE 400G		7,69	38,45
	4,000	UN	TOALHA PAPEL YURI C/2		4,99	9,98
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G		2,95	11,80
	2,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450G		4,09	8,18
	8,000	UN	LEITE ITALAC INTEGRAL 1L		5,79	11,58
	5,000	UN	LEITE ITALAC DESNATADO 1L		2,37	18,96
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML		2,37	11,85
	2,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500ML		4,99	9,98
					5,19	10,38
				<b>SUBTOTAL</b>		2.425,18
			<b>Categoria: 3.3.90.30.09 - MATERIAL FARMACOLÓGICO</b>			
23/09	541	13	491 - FABIANO GIANOTTI LOPES - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO		26,70
	10,000	UN	ENO ENVELOPE 2UN TRAD		1,62	16,20
	3,000	CX	CURATIVO BAND AID 10UN		3,50	10,50
				<b>SUBTOTAL</b>		26,70
			<b>Categoria: 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>			
03/09	507	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO		308,50
	2,000	UN	FITA CREPE 48x45 M		5,60	11,20
	20,000	UN	CAPA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE		0,40	8,00
	20,000	MT	PLASTICO BOLA 1,3 MT		0,60	12,00
	20,000	UN	CANETA ESFER BIC		0,80	16,00
	1,000	UN	PASTA CATALAGO C/ 100 PLASTICOS FINOS		14,00	14,00
	1,000	UN	FITA PVC TRANSP 45x45 M		1,80	1,80
	80,000	UN	ENVELOPE P/ CD C/ VISOR		0,15	12,00
	1,000	UN	GRAMPO 106/6 C/ 3500 BACCHI		6,20	6,20
	5,000	UN	COLA BASTAO PRITT 10G		3,00	15,00
	10,000	UN	BORRACHA VISION PLASTICA		0,40	4,00
	50,000	UN	MIDIA DVDR PARA GRAVAÇÃO		1,00	50,00
	30,000	UN	MIDIA CD RW REGRAVEL		1,80	54,00
	1,000	UN	PRANCHETA EUCATEx OFICIO		2,00	2,00
	15,000	MT	TNT BOBINA 1,4 MT		1,40	21,00
	2,000	UN	PASTA COM ELASTICO 1/4 GROSSA		1,40	2,80
	30,000	UN	ENVELOPA CARTA OFICIO AEREO		0,07	2,10



Detalhado por sub-elemento  
 Período de 01/09/2013 à 30/09/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	1,000	CX	ETIQUETA A4 5008 POLIFIX		28,00
	30,000	UN	ENVELOPE COLORIDO VISITA		0,15
	1,000	UN	FITA IMPRESSORA CMI600 HASTE CURTA MASTERPRINT		5,80
	2,000	UN	PAPEL VERGE 180G C/ 50 FLS BRANCO		8,50
	2,000	UN	ETIQUETA REDONDA PRATA/DOURADA		3,80
	90,000	UN	SACO PLASTICO 4 FUROS GROSSO		0,15
03/09	511	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	721,00
	5,000	UN	PAPEL A4 RECICLADO 500FLS		13,00
	4,000	UN	TINTA HP 60 COLOR		20,00
	4,000	UN	PÓ TONER HP 35A BLACK		50,00
	3,000	UN	TINTA HP 60 BLACK		20,00
	2,000	CX	PAPEL SULFITE A4		108,00
	2,000	UN	PÓ TONER HP 12A BLACK		50,00
04/09	517	13	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	300,00
	2.000,000	UN	FOLHA OFICIO TIMBRADA COLORIDA		0,15
<b>SUBTOTAL</b>					----- 1.329,50
Categoria: 3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
03/09	514	3	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	148,00
	1,000	UN	GRAVADOR DVD-RW LG GH24NS90 SATA PRETO		78,00
	1,000	UN	ESTABILIZADOR ATF 110-220 C/ PROTEÇÃO		70,00
<b>SUBTOTAL</b>					----- 148,00
Categoria: 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO					
02/09	503	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	85,10
	7,000	UN	ALCOOL GEL MEGA LAVANDA 70% 500G		3,95
	1,000	UN	ALCOOL GEL MEGA EUCALIPTO 70% 500G		3,95
	1,000	UN	ALCOOL MEGA NEUTRO 46.2% 1L		3,79
	1,000	UN	SABAO EM PEDRA YPE 5UN		5,29
	8,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO CAMPESTRE 500ML		2,97
	8,000	UN	DESODORANTE SANITARIO HARPIC AROMA PLUS		0,99
	3,000	UN	DETERGENTE LIQUIDO YPE NEUTRO 500ML		1,28
	2,000	UN	SABONETE LUX SUAVE TENTAÇÃO DE PERA 90G		0,89
	3,000	UN	SABONETE LUX SUAVE BUQUE DOS SONHOS 90G		0,89
	3,000	UN	SABONETE LUX SUAVE DELICIA DE MACADAMIA 90G		0,89
	2,000	UN	SABONETE LUX SUAVE TOQUE DE VINHO 90G		0,89
02/09	506	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	398,50
	12,000	UN	DESINFETANTE GERMKLIN FLORAL 2L		3,70
	6,000	UN	SACO P/ EMB PRETO 42x55 20L		6,75
	1,000	UN	SACO P/ EMB LEITOSO 62x75 60L		16,00
	6,000	PAR	LUVAS TOP AMARELA - M		4,30
	6,000	PAR	LUVAS TOP AMARELA - P		4,30
	2,000	CX	PAPEL TOALHA INT PRIMULA 100% CEL 4800FLS		48,00
	1,000	CX	PAPEL HIGIENICO KAI SULLLEG ELEGANCE 8000FLS		76,75
	1,000	UN	SABAO LIQUIDO ERVA PLUS 5L		15,75
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAIS 180ML 2500UN		57,50
27/09	559	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	470,40



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2013 à 30/09/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	12,000	UN	DESINFETANTE GEMKLIN FLORAL 2L		
				3,70	44,40
	2,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA 100% CEL 4800 FL		
				48,00	96,00
	2,000	CX	PAPEL HIGIENICO KAI SULLEG ELEGANCE 8000FL		
				76,75	153,50
	1,000	CX	COPO PLS COPOMAS 180ML 2500UN		
				59,80	59,80
	2,000	UN	SACO LIXO PRETO ITAQ 60L		
				12,35	24,70
	1,000	UN	SACO LIXO PRETO PLAST 100L		
				37,00	37,00
	1,000	UN	CERA ACRILICA INGLEZA RESGAT 5L		
				55,00	55,00
30/09	561	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	127,76
	1,000	UN	DETERGENTE EM PÓ OMO MULTI AÇÃO		
				6,75	6,75
	4,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA 2L		
				2,99	11,96
	2,000	UN	DESODORANTE BOM AR AERO LAVANDA		
				7,85	15,70
	1,000	UN	DESODORANTE BOM AR AERO CEDRO & LARANJA		
				7,85	7,85
	2,000	UN	DESODORANTE BOM AR AERO FLORES JASMIM		
				7,85	15,70
	10,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO 600ML		
				2,99	29,90
	10,000	UN	ALCOOL GEL MEGA NEUTRO 500G		
				3,99	39,90
					-----
				<b>SUBTOTAL</b>	1.081,76
			<b>Categoria: 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO</b>		
09/09	522	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	65,00
	1,000	UN	DISJUNTOR 5 BIPOLAR 25A PIAL		
				47,00	47,00
	4,000	UN	LINHA A CANALETA 20x10 SIENA		
				4,50	18,00
					-----
				<b>SUBTOTAL</b>	65,00
			<b>Categoria: 3.3.90.30.39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS</b>		
24/09	557	3	453 - MAGGI AUTOMOVEIS LTDA - BOITUVA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	517,10
	1,000	UN	HIGIENIZADOR DE AR		
				36,00	36,00
	1,000	UN	PALHETA LIMP TRAS		
				19,85	19,85
	1,000	UN	ELEMENTO D.		
				42,70	42,70
	1,000	UN	ADITIVO RADIADOR		
				66,83	66,83
	1,000	UN	PALHETAS LIMP DIANT		
				78,86	78,86
	1,000	UN	RESERVATORIO DE AGUA		
				58,00	58,00
	4,000	LT	OLEO DE MOTOR		
				37,93	151,70
	4,000	UN	VELA DE IGNIÇÃO		
				15,79	63,16
					-----
				<b>SUBTOTAL</b>	517,10
			<b>Categoria: 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO</b>		
17/09	538	3	443 - GOUVEIA & RAMOS TAPETES LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	375,00
	1,000	UN	TAPETE 1,80x1,80 M PERSONALIZADO PARA ENTRADA CAMARA		
				375,00	375,00
					-----
				<b>SUBTOTAL</b>	375,00
			<b>Categoria: 3.3.90.36.07 - ESTAGIÁRIOS</b>		
24/09	547	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	730,18
	1,000	UN	SET/2013 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO		
				730,18	730,18
					-----
				<b>SUBTOTAL</b>	730,18
			<b>Categoria: 3.3.90.36.99 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA</b>		



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2013 à 30/09/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
10/09	525 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.000,00 3.000,00
11/09	527 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO ANULAÇÃO POR INCORREÇÃO DO EMPENHO (ADIANTAMENTO)	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-2.000,00 -2.000,00
11/09	528 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.000,00 2.000,00
11/09	530 1,000	23 UN	288 - JOSE ALBERTO MACHADO REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE ADIANTAMENTO 30/0	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	-29,45 -29,45
16/09	534 1,000	7 UN	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO ENCADERNAÇÃO LIVRO (JORNAIS)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	50,00 50,00
<b>SUBTOTAL</b>					3.020,55
Categoria: 3.3.90.39.12 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
03/09	512 1,000	8 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME LOCAÇÃO MAQUINA COPIADORA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	250,00 250,00
03/09	513 1,000	8 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME LOCAÇÃO MAQUINA COPIADORA- COMPLEMENTO POR NÚMERO DE COPIAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	208,84 208,84
<b>SUBTOTAL</b>					458,84
Categoria: 3.3.90.39.16 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS					
20/09	540 1,000	8 UN	501 - LUCIANO GONELLI DE CAMPOS - ME SERVIÇOS DE JARDINAGEM- MANUTENÇÃO JARDIM CAMARA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	275,00 275,00
<b>SUBTOTAL</b>					275,00
Categoria: 3.3.90.39.17 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
09/09	523 1,000	8 UN	489 - WATEL TELECON LTDA ME SERVIÇOS DE REPARO EM INTERFACE CELULAR NA CENTRAL TELEFONICA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	152,00 152,00
<b>SUBTOTAL</b>					152,00
Categoria: 3.3.90.39.19 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS					
16/09	532 1,000	8 UN	167 - MAGGI MOTORS LTDA ANULAÇÃO EM RAZÃO DE DESCONTO CONCEDIDO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-33,15 -33,15
24/09	556 1,000	8 UN	453 - MAGGI AUTOMOVEIS LTDA - BOITUVA SERVIÇOS DE REVISÃO DOS 40.000KM VW GOL PLACAS DMN1916	DISPENSA DE LICITAÇÃO	582,90 582,90
<b>SUBTOTAL</b>					549,75
Categoria: 3.3.90.39.57 - SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
02/09	505 1,000	8 UN	373 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA - EPP SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE AO SISTEMA DE CONTROLE DO PROCESS LEGISLATIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	520,00 520,00
03/09	508 1,000	8 UN	372 - SINO - ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SITE DA CAMARA NA INTERNET	DISPENSA DE LICITAÇÃO	280,00 280,00
04/09 001	519 1,000	8 UN	373 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA - EPP ESTIMATIVA DE GASTO COM SISTEMAS DE CONTROLE DO PROCESSO LEGISLATI VO E SITE DA CAMARA NA INTERNET	CONVITE	10.700,00 10.700,00



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/09/2013 à 30/09/2013

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>SUBTOTAL</b>					11.500,00
Categoria: 3.3.90.39.58 - SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES					
04/09 002	518 1,000	8 UN	1 - TELEFONICA BRASIL S/A ESTIMATIVA DE GASTO COM TELEFONIA MOVEL NO EXERCICIO DE 2013	PREGÃO  5.520,00	5.520,00  5.520,00
30/09	565 1,000	17 .	448 - VIVO S/A ANULAÇÃO POR REEMPENHO ATRAVES DE PROCESSO LICITATORIO TELEFONICA S/A.	DISPENSA DE LICITAÇÃO - FORNECEDOR  -9.521,24	-9.521,24  -9.521,24
<b>SUBTOTAL</b>					----- -4.001,24
Categoria: 3.3.90.39.81 - SERVIÇOS BANCÁRIOS					
24/09	543 1,000	24 UN	346 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL TARIFA CAIXA PROGRAMADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL  18,00	18,00  18,00
<b>SUBTOTAL</b>					----- 18,00
Categoria: 3.3.90.39.95 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS					
03/09	509 1,000	8 UN	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONFIGURAÇÃO MICROS E REDE	DISPENSA DE LICITAÇÃO  215,00	215,00  215,00
<b>SUBTOTAL</b>					----- 215,00
Categoria: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
10/09	524 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE SET/2013 - ADMINISTRAÇÃO CONTRATO ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO  97,68	97,68  97,68
17/09	536 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE SET/2013 - ADMINISTRAÇÃO CONTRATO ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO  97,00	97,00  97,00
17/09	539 60,000	8 UN	510 - LUCIANE DE FATIMA PROVAZI DA CRUZ ENCADERNAÇÃO APOSTILAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO  2,50	150,00  150,00
<b>TOTAL MÊS</b>					----- 146.212,19
<b>SUBTOTAL</b>					----- 344,68
<b>TOTAL GERAL</b>					----- 146.212,19

BOITUVA, 30 de Setembro de 2013

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL